АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
306120, Курская область, п.Солнцево,

ул. Ленина, д. 44
тел.: +7 (47154) 2-22-36, факс: +7 (47154) 2-22-36

е-та11:абт4622@Ьк.га;
хуулу.ксЯпг.гкигък.ги

ММ
На № от

Президенту Союза
«Торгово-промышленной
палаты Курской области»

А.Ю. Белодурову

Уважаемый Алексей Юрьевич!

Администрация Солнцевского ршона направляет в Ваш адрес
уведомление о проведении экспертизы муниципального нормативного правового
акта (МНПА), затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности (приложение).

Просим Вас принять участие в публичных консультациях и дать оценку
фактических положительных и отрицательных последствий действующего
нормативного правового акта, направив замечания и предложения на адрес
электронной почты специалиста, ответственного за проведение экспертизы
Никифоровой Л. В.: агсЬ.а4ш4622@та11.пь

Приложение: 1 л.

Г.Д. Енютин

Исп. С.Д. Соклакова
Тел.:(47154)2-23-83
8уе1а.8ок1акоуа@уапдех.ги

002248

Уведомление
о проведении экспертизы муниципального нормативного правового акта, затрагивающего

вопросы осуществления предприниматель^ кой и инвестиционной деятельности

Управление инвестиционной политики и имущественных правоотношений
Администрации Солнцевского района Курской области (далее - ответственный за
проведение экспертизы) уведомляет о начале проведения публичных консультаций в целях
экспертизы муниципального нормативного правового акта, затрагивающего вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и регулирующего
отношения, участниками которых являются или могут являться субъекты
предпринимательской и инвестиционной деятельности:

Вид и наименование муниципального
нормативного правового акта

Посте
Солн]
21.12
В ПОС"

Солю
28.03
Поря,
ежегс
Пере1
му ни
райог
пред!
владе
мало:
оргаг
инфр
мало.

новление Администрации
1евского района Курской области от
2020г. №528 «О внесении изменений
ановление Администрации
щвского района Курской области от
2019г. №139 «Об утверждении
1ка формирования, ведения,
дного дополнения и опубликования
[ня муниципального имущества
шпального района «Солнцевский
[» Курской области,
(азначенного для предоставления во
ние и (или) пользование субъектами
о и среднего предпринимательства и
изациям, образующим
структуру поддержки субъектов
о и среднего предпринимательства»

Срок начала проведения экспертизы
муниципального нормативного
правового акта

22.06 .2023

Срок начала публичных консультаций 22.06 .2023

Срок окончания публичных
консультаций

22.07 .2023

Контактное лицо по вопросам
подготовки и направления предложений

Нача
поли
праве
Солн
Никг
(47 К

зьник управления инвестиционной
гики и имущественных
ютношений Администрации
цевского района Курской области
форова Лариса Владимировна, тел. 8
4) 2-21-50

Нормативный правовой акт размещен на официальном сайте Администрации Солнцевского
района Курской области в сети «Интернет», вход по ссылке
1Щр://8о1пг.гкиг8к.ги/1пдех.рйр?тип оЬг=400&§и1> тепи§1д:=41155.

Пожалуйста, заполните нижеприведенную фо^му и направьте ее на электронный адрес
[ ле экспертизы не будет иметь возможности

после установленного срока окончания
агсЬ.ас!т4622@тай.ги. Ответственный за проведен
рассмотреть предложения, направленные ему
публичных консультаций.

Форма предлог сения

Актуальность проблемы, на решение которой н
предлагаемое правовое регулирование (да, нет)

травлено

Вероятность достижения целей, на которые онс
направлено (да, нет)

Наличие иных вариантов решения проблемы, н
эффективных или менее затратных

шболее

Степень влияния муниципального нормативно!
правового акта на конкурентную среду в отрас;
(высокая, средняя, низкая)

О

[И

Наличие в предлагаемом правовом регулирова!
положений, необоснованно затрудняющих
предпринимательскую или инвестиционную
деятельность (да, нет)

ши

Вероятность возникновения у субъектов
предпринимательской или инвестиционной
деятельности:

- избыточных обязанностей (да. нет)

- необоснованного роста затрат (да, нет)

- избыточных запретов и ограничений (да, нет)

Повлекло ли правовое регулирование затраты ।
предпринимательской и инвестиционной деяте
Если да - то какие?

субъектов
льности?

Предложения и замечания, которые целесообр
учесть в рамках проведения экспертизы

13НО

Контактная информация Подлежит заполнению по
желанию

Глава Солнцевского района^^^7—

Г.Д. Енютин